
日本KFCホールディングス株式会社

決算参考資料



平成29年3月期(第48期)

KFCチェーン
第48期決算実績/第49期予想

金額:百万円未満切捨

		第44期実績 H24年4月～ H25年3月	第45期実績 H25年4月～ H26年3月	第46期実績 H26年4月～ H27年3月	第47期実績 H27年4月～ H28年3月	第48期実績 H28年4月～ H29年3月	第49期予想 H29年4月～ H30年3月	
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	前期比
売上高	直営店	33,072 (△1,679)	31,809 (△1,262)	32,197 (+387)	34,279 (+2,081)	33,762 (△517)	35,048 (+1,286)	103.8%
	フランチャイズ店	78,333 (△2,401)	75,809 (△2,524)	77,663 (+1,854)	81,871 (+4,208)	81,091 (△780)	82,657 (+1,566)	101.9%
	計	111,405 (△4,081)	107,618 (△3,787)	109,860 (+2,241)	116,150 (+6,289)	114,854 (△1,296)	117,706 (+2,852)	102.5%
期末 店舗数	直営店	329 (△1)	329 (+0)	330 (+1)	316 (△14)	326 (+10)	332 (+6)	101.8%
	フランチャイズ店	851 (+15)	842 (△9)	825 (△17)	828 (+3)	823 (△5)	827 (+4)	100.5%
	計	1,180 (+14)	1,171 (△9)	1,155 (△16)	1,144 (△11)	1,149 (+5)	1,159 (+10)	100.9%

()内は対前期増減

KFCチェーン
第48期既存店平均月次売上高前年比

	平成28年									平成29年			通期平均
	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	
直営店													
金額 (千円)	8,339	8,644	8,294	10,597	9,694	9,179	9,495	9,827	15,519	9,885	7,924	9,138	9,721
前年比 (%)	106.4%	93.0%	92.8%	108.8%	90.4%	106.0%	106.3%	101.4%	102.2%	96.1%	95.1%	92.1%	99.2%

フランチャイズ店													
金額 (千円)	6,731	7,156	6,839	8,909	8,309	7,879	7,952	8,156	12,906	8,482	6,545	7,903	8,150
前年比 (%)	105.2%	90.7%	88.3%	108.6%	87.8%	110.6%	109.0%	99.0%	102.0%	97.9%	97.9%	92.9%	98.9%

全店													
金額 (千円)	7,140	7,531	7,208	9,335	8,660	8,209	8,337	8,578	13,572	8,837	6,892	8,214	8,547
前年比 (%)	105.6%	91.4%	89.6%	108.6%	88.5%	109.3%	108.2%	99.7%	102.1%	97.4%	97.0%	92.7%	99.0%

* 既存店は、2015年3月以前にオープンした店舗を対象としています。

* 曜日祝日換算および閏年換算はしていません。

ピザハットチェーン
第48期決算実績／第49期予想

金額:百万円未満切捨

		第44期実績 H24年4月～ H25年3月	第45期実績 H25年4月～ H26年3月	第46期実績 H26年4月～ H27年3月	第47期実績 H27年4月～ H28年3月	第48期実績 H28年4月～ H29年3月	第49期予想 H29年4月～ H30年3月	前期比
		百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
売上高	直営店	10,986 (△236)	10,495 (△490)	9,977 (△518)	9,705 (△271)	9,374 (△331)	1,592 (△7,782)	17.0%
	フランチャイズ店	13,337 (+558)	13,568 (+230)	14,005 (+437)	14,079 (+73)	13,917 (△162)	2,233 (△11,684)	16.0%
	計	24,324 (+322)	24,064 (△259)	23,982 (△81)	23,785 (△197)	23,291 (△494)	3,826 (△19,465)	16.4%
期末 店舗数	直営店	155 (+7)	146 (△9)	162 (+16)	159 (△3)	155 (△4)	0 (△155)	---
	フランチャイズ店	210 (△1)	212 (+2)	206 (△6)	209 (+3)	215 (+6)	0 (△215)	---
	計	365 (+6)	358 (△7)	368 (+10)	368 (+0)	370 (+2)	0 (△370)	---

()内は対前期増減

ピザハットチェーン
第48期既存店平均月次売上高前年比

	平成28年									平成29年			通期平均
	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月	1月	2月	3月	
直営店													
金額 (千円)	5,140	5,098	4,618	5,348	6,001	4,749	4,865	5,147	7,810	5,943	4,551	5,279	5,375
前年比 (%)	101.2%	99.5%	88.4%	93.4%	92.0%	99.4%	101.4%	98.8%	99.9%	97.6%	98.1%	97.0%	97.1%

フランチャイズ店													
金額 (千円)	4,933	5,119	4,697	5,006	5,715	4,538	4,752	4,961	7,625	5,914	4,464	5,267	5,247
前年比 (%)	108.0%	104.2%	92.8%	94.1%	90.7%	97.1%	100.6%	99.1%	98.0%	98.0%	99.7%	100.3%	98.3%

全店													
金額 (千円)	5,015	5,111	4,665	5,140	5,827	4,621	4,796	5,035	7,698	5,926	4,499	5,272	5,297
前年比 (%)	105.1%	102.3%	91.0%	93.8%	91.2%	98.0%	100.9%	99.0%	98.7%	97.8%	99.1%	98.9%	97.8%

* 既存店は、2015年3月以前にオープンした店舗を対象としています。

* 曜日祝日換算および閏年換算はしていません。

参考資料-5

日本KFCホールディングス株式会社
第48期連結経営実績/第49期予想

金額:百万円未満切捨

	第44期実績	第45期実績	第46期実績	第47期実績	第48期実績	第49期予想	
	H24年4月～ H25年3月	H25年4月～ H26年3月	H26年4月～ H27年3月	H27年4月～ H28年3月	H28年4月～ H29年3月	H29年4月～ H30年3月	前期比
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
売上高	85,864	83,436	84,605	88,180	88,032	77,400	87.9%
営業利益	2,395	1,822	670	2,011	2,558	1,200	46.9%
経常利益	2,506	1,856	667	1,866	2,425	1,000	41.2%
当期純利益	1,203	441	△ 524	730	1,365	1,500	109.9%

日本KFCホールディングス株式会社
第48期セグメント別資料

金額：百万円未満切捨

		第44期実績	第45期実績	第46期実績	第47期実績	第48期実績	
		H24年4月～ H25年3月	H25年4月～ H26年3月	H26年4月～ H27年3月	H27年4月～ H28年3月	H28年4月～ H29年3月	前期比
報告セグメント	KFC事業	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
	売上高	---	---	64,566	68,410	69,251	101.2%
	営業利益	---	---	1,849	2,020	1,539	76.2%
	営業利益率	---	---	2.9%	3.0%	2.2%	
	ピザハット事業						
	売上高	---	---	15,525	15,425	14,922	96.7%
	営業利益	---	---	△1477	△351	153	---
	営業利益率	---	---	△9.5%	△2.3%	1.0%	
	その他事業						
	売上高	---	---	12,038	12,393	11,654	94.0%
	営業利益	---	---	697	239	913	382.0%
	営業利益率	---	---	5.8%	2.0%	7.8%	
調整額	調整額						
	売上高	---	---	△7,524	△8,049	△7,796	---
	営業利益	---	---	△399	102	△49	---
	営業利益率	---	---	---	---	---	---
連結	連結						
	売上高	---	---	84,605	88,180	88,032	99.8%
	営業利益	---	---	670	2,011	2,558	127.2%
	営業利益率	---	---	0.8%	2.3%	2.9%	

（注）報告セグメントの変更等に関する事項

当社グループは、平成26年4月1日付で持株会社体制へ移行したことを契機に、平成28年3月期第1四半期連結会計期間より管理区分を見直した結果、従来KFC事業・ピザハット事業に含まれておりました、持株会社であり各事業会社の業務受託や経営指導を行っている日本KFCホールディングス株式会社及び各事業会社の広告宣伝関連を取り扱う子会社である株式会社ケイ・アドの売上高・セグメント損益に関して、その他事業セグメントとして記載する方法に変更しております。

なお、第46期実績のセグメント情報については変更後の区分方法により作成したものを記載しております。